Tempus  
 pro tempore.

Dilectio.

Gaudium.

id est defecato. Gaudia enim mundi uaria disturbant  
infortunia: at gaudium fidei nemo hic interturbat.  
In hoc gaudio omnia pericula contemnentes sancti  
per patientiæ & uirtutum tramitatem constanter  
pergunt ad uitam. Nam fidei finis est æterna uita.  
Petrus enim, Reportantes (ait) finem fidei uestre sa-  
lutem animarum. Ita oportuit & Christum pati &  
ingredi in gloriam suam. Et in Actis legimus Paulum  
exhortatū fuisse Antiochenos & Lystranos Iconien-  
sesq; ut perseverarent in fide & quod per multas  
afflictiones oporteat intrare in regnū Dei, Acto. 14.  
Iam ut fide nil uerius certius & constantius est, ita  
fine eius æterna uidelicet uita nil certius uerius præ-  
sentiusq;.

de qua salute exquisierunt & scrutati  
sunt prophetae, qui de uentura in uos  
gratia uaticinati sunt, scrutantes ad quē  
aut cuiusmodi temporis articulum sig-  
nificaret qui in illis erat spiritus Chris-  
ti, qui priusq; acciderēt testabatur uen-  
turas in Christum afflictiones, & quæ  
essent consequaturæ glorias.

Duo simul hisce absoluit. Differit enim de fidei  
nostræ ueritate ac certitudine, ne afflictī timerent se  
pati propter causam siue doctrinam prauam. Sed  
& prophetijs & Christi exemplo docet, non nisi per

COMMENT. IN I. EPIST.

aduersa patere aditum ad felices beatasq; sedes. Paraphrastes ista paucis quidem, sed dilucidissime (ut aliàs ferè omnia) exponit, hisce uerbis, Ingens lucrum est cum iactura caduci corporis seruetur immortalis anima. Sic uisum est eterno consilio Dei, ut his rationibus salutem consequerentur homines, quibus & Christus ipse peruenit ad eternam beatitudinem. Neq; enim hæc fortuito geruntur, sed quod nos factum uidimus id prophetae ueteres, qui multo ante nos uaticinati sunt fore, ut per fidem & euangelicam gratiam absq; legis Mosaicæ præsidio seruariemini, diligenter exquisierunt & scrutati sunt, non contenti tanquam per nebulam uidere, quod esset futurum, sed illud quoq; pia curiositate sciscitati sunt à spiritu Christi, qui iam tū illis arcano afflatu significabat qd esset passurus Christus, ac mox ad quantam gloriam euehendus, quo uel quali tempore id esset futurum: siquidem ingeni desyderio salutis huius tenebantur illorum animi. Tantum Paraphrastes. Sunt autem nobis singula exactius & diligentius excutienda. Nā hic locus maxima firmamenta & mysteria fidei nostre continet. Principio quod attinet prophetarum dignitatem & auctoritatem, non possum satis mirari quorundam crassam inscitiam & temeritatē blasphemam, qui cum in prophetis sint inexercitissimi nec in literis apostolorum magis docti, audent tamen sibi